Krosno, 23.07.2021 r. 
Działając na podstawie  §9 ust. 7 regulaminu przetargu nieograniczonego prowadzonym w trybie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) na najem 143 m2 powierzchni ścian w salach chorych i innych pomieszczeniach szpitala w budynkach Szpitala z przeznaczeniem na montaż instalacji oraz zestawu urządzeń do odbioru programów „telewizji szpitalnej” oraz do pobierania opłat za korzystanie z tych urządzeń – nr sprawy TM-1/N/1/2021 
Organizator zawiadamia o udzieleniu wyjaśnień na zapytania oferentów oraz o zmianie treści  Regulaminu Przetargu oraz złącznika nr 2 i 3 do Regulaminu Przetargu. 
Pytanie nr 1 
Dotyczy załącznika nr 2 Regulamin przetargu paragraf 7.

W związku z tym, ze świadczenie usług telewizji jest działalnością regulowaną i wymaga wpisu do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych, wydanych przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej, wnosimy o wymóg przedstawienia zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych. Prosimy także o konieczność przedstawienia kopii ważnych umów z właściwymi organizacjami zbiorowego zarządu prawami autorskimi i pokrewnymi na polu reemisja tv do kompletu wymaganych dokumentów, składanych wraz z ofertą.

Wieloletnie doświadczenie pokazuje, ze wykonawcy posługują się nieważnymi umowami bądź korzystają z niewłaściwego pola eksploatacji. Weryfikacja tych informacji na etapie składania ofert pozwoli wyłonić profesjonalne podmioty świadczące usługi telekomunikacyjne dla instytucji użytku publicznego, z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Szpital wyraża zgodę na dopisanie w §7 ust 11 i 12 o następującej treści:

11) zaświadczenia o wpisie do rejestru przedsiębiorców telekomunikacyjnych

12) kopii ważnych umów z właściwymi organizacjami zbiorowego zarządu prawami autorskimi i pokrewnymi na polu reemisja tv. 
W związku z tym zmianie ulega Regulamin Przetargu – modyfikacja z dn. 23.07.2021 r. 
Pytanie nr 2 
Dotyczy wzoru umowy:

Paragraf 4. Wynagrodzenie.

Prosimy o dopisanie punktu związanego z siłą wyższą, np. w przypadku COVID-19, kiedy wysokość czynszu będzie przekraczać przychody za telewizję.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Strony mając świadomość, że sytuacja epidemiologiczna związana z zagrożeniem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 na oddziale, w którym zainstalowane są odbiorniki telewizyjne może wpływać na wysokość opłat za korzystanie za korzystanie z tych odbiorników, Strony przewidują możliwość czasowego obniżenia czynszu za najem wg następujących zasad: 

a) Jeżeli w danym miesiącu kalendarzowym obowiązywania umowy opłaty z tytułu korzystania z telewizorów pobierane przez Firmę będą niższe niż łączna wartość czynszu netto, o którym mowa w ust.1 i będzie to miało bezpośredni związek z sytuacja epidemiologiczną panująca w Szpitalu, czynsz netto w kolejnym miesiącu po rozpatrzeniu wniosku Wykonawcy ulegnie obniżeniu o 50%.

b) Firma jest zobowiązana przedłożyć Szpitalowi dowody na zaistnienie sytuacji opisanej w pkt. a) 

c) Szpital rozpatrzy wniosek Wykonawcy o obniżenie czynszu w terminie 14 dni od jego złożenia. Obniżenie czynszu nastąpi z dniem 1 dnia miesia.ca następnego po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku Wykonawcy.

d) Obniżenie czynszu określonego w niniejszym ustępie może nastąpić za maksymalnie 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

W związku z tym zmianie ulega Załącznik nr 2 do Regulaminu Przetargu – wzór umowy 

Pytanie nr 3 

Paragraf 7. Czas trwania umowy. 

Umowa zostaje zawarta na czas nieokreślony, licząc od dnia podpisania umowy z możliwością rozwiązania przez każdą ze stron z 6 miesięcznym okresem wypowiedzenia (…)

Proponujemy zmianę powyższego zapisu. W związku z tym, ze cały kosz inwestycji  leży po stronie wykonawcy, istnieje bardzo duże ryzyko co do proponowanego przez Szpital zapisu. Wykonawca zaciąga wieloletnie zobowiązania finansowe ( finansowania zewnętrzne) na zakup sprzętu, gdzie okres spłaty jest długoletni.

Ponadto Wykonawca zobowiązany jest podpisać umowy z nadawcami na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Proponujemy w tym zakresie następujące zapisy:

§ 7.
Czas trwania Umowy
1.     Umowa zostaje zawarta na okres 84 miesięcy i wchodzi w życie z dniem podpisania z zastrzeżeniem, że okres ten jest liczony od dnia uruchomienia systemu potwierdzonego protokołem podpisanym przez obie strony.
2.     Umowa ze względu na wysokość nakładów inwestycyjnych , wieloletnią amortyzację, koszty opłat licencyjnych oraz praw autorskich i pokrewnych oraz ze względu na wydłużony okres zwrotu z inwestycji może zostać wypowiedziana przez Szpital najwcześniej po 72 miesiącach jej trwania z zachowaniem 12 miesięcznego terminu wypowiedzenia, z zastrzeżeniem, iż trwanie umowy liczy się  od dnia uruchomienia Systemu potwierdzonego protokołem. 
3.     Szpital ma prawo rozwiązać umowę bez zachowania terminu wypowiedzenia, w przypadku wejścia w życie przepisów uniemożliwiających świadczenie usług telekomunikacyjnych podmiotom trzecim na terenie szpitala lub zobowiązania Szpitala do zaprzestania takiej działalności przez podmioty sprawujące nadzór nad jego działalnością. Firmie nie przysługuje w takim wypadku żadne roszczenie względem Szpitala.
4.     Niniejsza umowa może być rozwiązana w trybie natychmiastowym bez wypowiedzenia:
a)     w przypadku, gdy Firma dopuszcza się opóźnienia z zapłatą co najmniej za dwa pełne okresy płatności, po bezskutecznym wezwaniu do zapłaty wyznaczającym dodatkowy termin nie krótszy niż 14 dni.
b)    w przypadku rażącego naruszenia przez Firmę postanowień umowy, 
a w szczególności dotyczących podstaw prawnych i zasad bezpieczeństwa funkcjonowania STS-u, po bezskutecznym wezwaniu Szpitala do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu w tym względzie dodatkowego 14 dniowego terminu.
c)     w przypadku łamania obowiązujących przepisów prawa, w szczególności dotyczących zasad reklamy produktów wrażliwych (papierosy, alkohol, farmaceutyki) oraz publicznej prezentacji treści pornograficznych, politycznych, jeżeli w/w emisja nastąpiła z winy Firmy, po bezskutecznym wezwaniu Szpitala do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu w tym względzie dodatkowego 14 dniowego terminu.
d)    w przypadku naruszenia prawnie chronionych interesów podmiotów trzecich, w szczególności ich praw autorskich i dóbr osobistych, po bezskutecznym wezwaniu Szpitala do zaprzestania naruszeń i wyznaczeniu w tym względzie dodatkowego 14 dniowego terminu.
e)    w przypadku wejścia w życie  przepisów uniemożliwiających świadczenie usług telekomunikacyjnych podmiotom trzecim na terenie szpitala lub zobowiązania Szpitala do zaprzestania takiej działalności przez podmioty sprawujące nadzór nad jego działalnością.
Odpowiedź na pytanie nr 3 

Szpital podtrzymuje zapisy Regulaminu Przetargu. 

Pytanie nr 4

Dotyczy załącznika nr 2 do Umowy.

Punkt 7. Odpłatność za korzystnie STS nie większa niż 12 zł za dobę.

Prosimy o zmianę tego zapisu. W związku z tym, ze świadczenie usług telewizji szpitalnej jest procesem długoletnim a wszelkie koszty zarówno za sprzęt jak i eksploatację leży po stronie Wykonawcy, proponujemy możliwość elastycznego kształtowania cen.

W interesie Wykonawca leży możliwie szybki zwrot za inwestycje. Zależy nam aby usługa była w przystępnej cenie dla wszystkich pacjentów. W związku z tym, ze opłata czynszowa jest relatywnie wysoka jak i koszty eksploatacji tv. istnieje ryzyko, że przy stawce 12 zł za dobę , inwestycja może nie być opłacalna.

Proponujemy odpłatność za korzystanie STS nie większą niż 15 zł za dobę z możliwością zmiany cen najwcześniej po roku obowiązywania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Szpital wyraża zgodę na wprowadzenie w punkcie 7 załącznika nr 2 do Umowy oraz w punkcie 7 załącznika nr 3 do Regulaminu przetargu zapisu o następującej treści: 

„Odpłatność za korzystanie z STS nie większa niż 15 zł za dobę. Każdorazowe zwiększenie kwoty pobieranej od pacjentów korzystających z STS wymaga zgody Szpitala. Pierwsza zmiana odpłatności za korzystanie z STS może nastąpić nie wcześniej niż po roku od uruchomienia STS”. 

W związku z tym zmianie ulega załącznik nr 2 do Umowy oraz załącznik nr 3 do Regulaminu przetargu. 

Pytanie nr 5

Wnioskujemy również, aby Zamawiający określił wymóg aby system został dostarczony, zainstalowany i uruchomiony w oparciu o istniejącą sieć abonencką po okablowaniu koncentrycznym oraz z wykorzystaniem istniejącej instalacji elektrycznej. Zapis ten jest konieczny ze względu na wysoką stawkę czynszu oczekiwaną przez Szpital oraz spodziewane kolejne fale pandemii. Zapis ten wyklucza konieczność prowadzenie tzw, brudnych prac oraz ograniczy czas instalacji i przebywania na terenie Szpitala dla osób trzecich ( personel techniczny Wykonawcy).

Odpowiedź na pytanie nr 5

Z uwagi na różnorodność systemów telewizji szpitalnej dostępnej na rynku Szpital nie narzuca sposobu doprowadzenia sygnału i komunikacji serwera z odbiornikami. Szpital wymaga (§7 ust. 4 Regulaminu Przetargu) aby Wykonawca wraz z ofertą dostarczył koncepcję na wykonanie instalacji 230V i sygnałowych z uwzględnieniem warunków określonych w załączniku nr 3 do Regulaminu przetargu.

Jednocześnie informujemy, że Szpital nie udostępni własnego łącza internetowego, w przypadku przesyłu danych za pomocą sieci teletechnicznej. Wykonawcza w przypadku zastosowania takiego systemu będzie zobowiązany do wykonaniu własnej, dedykowanej sieci logicznej.

Pytanie nr 6

Prosimy też o możliwość zmniejszenia ilości wpłatomatów lub zmniejszenia ilości urządzeń z obsługą gotówkową. Ze względu na bezpieczeństwo epidemiczne sugerujemy, aby jedynie 1-2 kioski miały możliwość przyjmowania gotówki, pozostałe- jedynie karty płatnicze.

Wykonawca powinien mieć również możliwość zdemontowania nieużywanych wpłatomatów. Przy obecnej sytuacji epidemicznej 60 procent transakcji stanowią płatności bezpośrednio z łóżka, bez konieczności udawania się do kiosków.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający, nie wyraża zgody, na tym etapie, na zmniejszenie ilości automatów do pobierania opłat za korzystanie z telewizorów ani na ograniczenie sposobu dokonywania wpłat wyłącznie za pomocą karty płatniczej. Zmniejszenie ilości automatów lub ich wymiana na takie, które przyjmują tylko płatności kartą może nastąpić po pierwszym roku eksploatacji STS, na wniosek Wykonawcy, za zgodą Zamawiającego. 

W związku z tym zmianie ulega załącznik nr 2 do Umowy oraz załącznik nr 3 do Regulaminu przetargu. 

Pytanie nr 7

Z ostrożności wnosimy również o zrezygnowanie ze stawki minimalnej czynszu na rzecz wyłonienia tej stawki poprzez mechanizmy rynkowe i złożone ofert.

Tak wysoki czynsz jest możliwy jedynie do uzyskania przy zastosowaniu najtańszych i archaicznych komponentów systemu.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Szpital podtrzymuje zapisy Regulaminu Przetargu. 

Niezależnie od pytań zadanych, zmianie ulegają zapisy dotyczące terminu wykonania prac montażowo-instalacyjnych STS  poprzez: 

1) Zmianę §2 ust. 1 wzoru umowy (załącznik nr 2 do Regulaminu Przetargu) nadając mu treść:

Firma zobowiązuje się zainstalować urządzenia STS-u w pomieszczeniach wskazanych przez Szpital niezwłocznie po zawarciu niniejszej umowy, nie później niż w ciągu 90 dni od daty przekazania przez Szpital Firmie frontu robót.

2) Zmianę w załączniku nr 2 do Umowy wprowadzając zapis:

Termin rozpoczęcia realizacji prac montażowo-instalacyjnych  – najwcześniej w dniu podpisania umowy, po przekazaniu przez Szpital Firmie  frontu robót.  

Termin zakończenia realizacji prac montażowo-instalacyjnych  – do 90 dni od dnia przekazania przez Szpital Firmie frontu robót. 

W terminie  90 dni od przekazania frontu robót należy wykonać wszystkie prace montażowo-instalacyjne niezbędne do prawidłowej pracy STS. 

Szpital zastrzega sobie możliwość, z uwagi na sytuację epidemiologiczną panującą w Szpitalu związaną z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na opóźnienie przekazania frontu robót, wstrzymanie robót lub ich czasowe zawieszenie. W takiej sytuacji termin na wykonanie STS ulegnie odpowiedniemu przesunięciu lub wydłużeniu. 

Z poważaniem

